“UPDATE TE FUNDIT NE OKULISTIKE”
27-28 Maj 2022, HOTEL TIRANA INTERNACIONAL
PROGRAMI I KONFERENCES 
DITA 1, 27 Maj
09.00|- 09.15 	Hapja
09.15-09.45		Perkujtimore ne nder te kolegeve te humbur gjate pandemise 
Prof. Sulejman Zhugli
09.45-10.10	TS Polisakaridet, perberes natural per trajtimin e sindromes se syrit te thate
	Dr. Domenico Schiano Lomoriello
[bookmark: _Hlk101866106]10.10-10.40 		Pyetje ,diskutime 
[bookmark: _Hlk101867762]10.40-10.55		Pushim  i shkurter, kafe
10.50-11.25		Pupiloplastika
Prof.Asc. Arjeta Grezda, Dr. Erind Murati
11.20-11.45 		Aniridia. Menaxhimi me protezat artificiale 
			Dr. Nishant Taneja
11.45-12.10		Perzgjedhja e teknikes kirurgjikale ne rastet e pacienteve me
                        	 katarakte pa suport kapsular
Prof.Asc Ali Tonuzi, Dr. B. Voka, Dr. B. Danaj, Dr.E. Selaj, Dr. A. Hoxha
12.10-12.35	Lentet fakike (ICL/IPCL) ne korrigjimin e difekteve te ndryshme te refraksionit
	Dr Stela Ceca
12.35-13.00    	Pyetje, diskutime 
13.00-13.15		 Pushim  i shkurter, kafe

13.15-13.40		Menaxhimi i traumes okulare te shoqeruar me katarakte si dhe
                       	trup te huaj intrabulbare
			Prof. Naser Saliu
[bookmark: _Hlk102675684]13.40-14.05		Lendimet Okulare
Dr. Anita Sylaj
14.05-14.30	Teknikat kirurgjikale ne plastikat e karcinomes se palpebres inferior
	Dr.Matilda Islamaj
14.30-14.55 	Trajtimi me Aflibercept i edemes makulare ne retinopatine diabetike joproliferative.
Dr.Tatiana Ziu, Dr. Nishant Taneja 
14.55-15.20	Rezultatet kirurgjikale te trajtimit me lente intraokulare multifokale
			Dr.Nishant Taneja
15.20- 15.30		Pyetje, diskutime 
15.30 			Dreka











DITA 2, 28 Maj
9.00-9.30		Syri i thate dhe trajtimi i Glaukomes kronike
Dr.Shk. Nora Burda
9.30-10.00		Syri i thate pas FEMTO-LASIK 
 Dr. Shk. Nadon Qafa
10.00-10.30		Acidi hialuronik dhe aminoacidet
Prof. Dr. Anna Maria Roszkowska
10.30-11.00		Sindroma Steven-Johnson dhe manifestimet okulare
Prof. Asc. Amarido Belshi, Dr. H.Cepani, Dr .A. Djepaxhia
11.00-11.10		Pyetje, diskutime
[bookmark: _Hlk101871133]11.10-11.25		Pushim i shkurter
11.25-11.55		Trajtimi kirurgjikal i Strabizmit 
[bookmark: _Hlk101870917]Dr.Shk.Alketa Tandili, Dr. Shk. S. Zhuka Dr. Sh. Dajti, Dr. M. Iliazi  
11.55-12.25	Trajtimet kirurgjikale dhe jo-kirurgjikale aktuale ne patologjine e keratokonusit
 Dr.Shk.Teuta Haveri
12.25-12.55		Lentet e kontaktit, aplikimet e tyre në oftalmologji.
             		Topografia korneale dhe trajtimi i keratokonusit.
		Dr. Rezarta Shkurti
12.55-13.05		Pyetje, diskutime
13.05-13.20		Pushim i shkurter
13.20-13.50		Keratokonjuktiviti epidemic me adenovirus
			Dr. Belinda Pustina
13.50-14.20 		Vleresimi i siperfaqes okulare  pas okuloplastikes kirurgjikale.
Dr.Alda Zani
14.20-14.50		Esotropia akute, rast klinik
Dr Eglantina Sinamati
14.50-15.20 		Manifestimet okulare ne Covid 
Dr.Shk.Alketa Tandili, Dr. J. Jaho, Dr. L. Jaupaj, Dr. M. Kuka
15.20-15.30 		Pyetje, Diskutime, Konkluzione
15.30			 Mbyllja
